РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2015 № 30
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет

Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«281825448,70» внести число «281069691,50»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«287439152,18» внести число «288818237,09»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«5613703,48» внести число «7748545,59».

2. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3  вместо числа

«15863823,70» внести число «15996901,20».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета

Южского муниципального района по кодам классификации доходов

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»

в графе 3 вместо числа «239277037,70» внести число «238521280,50»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе

3 вместо числа «239277037,70» внести число «239410115,20»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные

трансферты» в графе 3 вместо числа «15863823,70» внести число

«15996901,20»;

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа

«15863823,70» внести число «15996901,20»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо

числа «15863823,70» внести число «15996901,20»;

-по строке «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо

числа «0,00» внести число «133077,50»;

- после строки «037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из

бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов)

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы   0,00   0,00   0,00»

добавить строки следующего содержания:

«000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет     -888834,70     0,00     0,00;

000 2 19 05 00005 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  -888834,70  0,00

0,00;

 035 2 19 05 00005 00 0000 151  Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-888834,70    0,00    0,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «281825448,70»

внести число «281069691,50».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

-по строке «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из

бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «15863823,70» внести число

«15996901,20»;

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля» в графе 2 вместо числа «0,00»

внести число «133077,50»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «239277037,70» внести

число «239410115,20».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «5613703,48»

внести число «7748545,59»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо

числа  «-281825448,70» внести число «-281069691,50»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо

числа  «287439152,18» внести число «288818237,09»;

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «5613703,48» внести число

«7748545,59».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского муниципального района направлениям деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов» (Приложение № 1).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год»

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» (Приложение №2).

          8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района                                                      Е.А. Муратова

Наименование
Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района"

02 0 0000 1 246 007,41

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"
02 5 0000 942 743,41

Мероприятия, направленные на предоставление выплат

молодым семьям на приобретение (строительство)

жилого помещения в рамках подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0258027 300 942 743,41

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе"

02 6 0000 303 264,00

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 20.03.2015 № 30

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый

1 2 3 4

Субсидии гражданам на оплату первоначального взноса

при получении ипотечного жилищного кредита или на

погашение основной суммы долга на уплату процентов

по ипотечному жилищному кредиту, в рамках

подпрограммы "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0268028 300 303 264,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном

районе"

06 0 0000 12 717,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях"

06 1 0000 12 717,00

Оснащение приборами учета потребления

коммунальных ресурсов муниципальных учреждений

Южского муниципального района в рамках

подпрограммы "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном районе"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0612040 200 12 717,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района"

08 0 0000 -12 717,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

администрации Южского муниципального района и

развтие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе"

08 1 0000 -12 717,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 -12 717,00

1 2 3 4

Обеспечение функций органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района

30 9 0000 133 077,50

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного

самоуправления муниципального района по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля, в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3098804 100 133 077,50

Всего 1 379 084,91

Наименование

Код

глав-

ного

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 1 246 007,41

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском муниципальном

районе" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 -12 717,00

Оснащение приборами учета потребления

коммунальных ресурсов муниципальных

учреждений Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в

Южском муниципальном районе" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612040 200 12 717,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 20.03.2015  30

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на

2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия, направленные на предоставление

выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения в рамках

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

035 10 03 0258027 300 942 743,41

Субсидии гражданам на оплату первоначального

взноса при получении ипотечного жилищного

кредита или на погашение основной суммы долга на

уплату процентов по ипотечному жилищному

кредиту, в рамках подпрограммы "Поддержка

граждан в сфере ипотечного жилищного

кредитования в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 03 0268028 300 303 264,00

Контрольно-счетный орган Южского

муниципального района 043 00 00 0000000 000 133 077,50

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного

самоуправления муниципального района по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля, в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

043 01 06 3098804 100 133 077,50

Всего 1 379 084,91